



## **AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**

### **AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IŽDO 2020 METŲ DEVYNIŲ MĖNESIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

#### **I. BENDROJI DALIS**

Bendrosios dalies informacija pateikta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.

#### **II. APSKAITOS POLITIKA**

Akmenės rajono savivaldybės išdo apskaitos politika aprašyta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.

Savivaldybės administracijos Planavimo ir finansų valdymo skyrius Savivaldybės išdo apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia vadovaudamasis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), išskyrus:

1. 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“.
2. 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.
3. 16 VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.
4. 8 VSAFAS „Atsargos“.

Savivaldybės išdo 2020 metų devynių mėnesių tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys skelbiamas Akmenės rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės išdo finansinių ataskaitų reikšmingumo suma nustatyta 0,05 proc. nuo bendrųjų pajamų vertės. Tai sudaro 5 538,96 Eur.

#### **III. PASTABOS**

Savivaldybės išdo apskaitoje per devynis šių metų mėnesius nebuvo jokių esminių pokyčių. Informacija apie esmines klaidas, neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus pateikta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinyje.

Atskaitinio laikotarpio trumpalaikiai įsipareigojimai lyginant su praėjusių metų pabaiga padidėjo 1 825 360,56 Eur dėl neišmokėto darbo užmokesčio ir neapmokėtų sąskaitų už rugsėjo mėn. paslaugas.

Prasidėjęs ekonominis nuosmukis turi įtakos savivaldybės pajamų augimui ir surinkimui. Savivaldybė, siekdama suvaldyti ekstremalią situaciją ir užkardyti jos pasekmes, per devynis šių metų mėnesius patyrė daugiau išlaidų 1 576 942,77 Eur, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu.

Administracijos direktorė

Aromeda Laucienė

Planavimo ir finansų valdymo skyriaus  
vyresnioji specialistė

Rima Sovienė